
TOP a dlouhodobé akce
15.9.-30.12.   Svět kostiček aneb Seva český fenomén Prachatice

02. - 18.12.    Zimní zámek Vimperk

KAM vyrazit tento týden
8.prosince – 14.prosince 2022

08.12. Kytarový koncert Netolice - Městská knihovna 18:00

09.12. Koncert TAMAYA Vimperk - Kavárna Ve Skále 18:00

10.12. Tradiční zabijačka Volary – náměstí 08:00

10.12. Vánoční focení s Fotoateliérem Seidl Volary - obřadní síň 09:00

10.12. Štrůdlování Šipoun - Environmentální centrum 19:00 

11.12. Pojďte s námi za pohádkou Vlachovo Březí - sál Sokolovny 15:00

12.12. Oskar a růžová paní Prachatice - Městské divadlo 19:00

13.12. Pavel Svoboda: Cesty na sever Prachatice - Městské divadlo 19:00

14.12. Předvánoční bazárek Lovců perel Vimperk - Městská knihovna 13:00

14.12. Čokoládové odpoledne Volary - knihovna 14:00

14.12. Pekelná pohádka Volary - sál kina 16:00

14.12. Ivana Rea: Intuitivní zpěv Vimperk - Kavárna ve Skále 18:00

14.12. Bratři Ebenové Prachatice - Městské divadlo 19:00

TIP - Každá svíčka má svou barvu a název

Červená barva je barva života a lásky. Protestanská víra upřednostňuje právě tuto barvu

svíček na adventním věnci. Katolíci mají barvu adventu fialovou, což je barva obřadnosti,

zadumání, přemýšlení.

„První dvě svíčky by tedy měly být fialové, první se jmenuje Naděje neboli Svíce proroků,

druhá Betlémská svíce se zapaluje za mír a třetí je Pastýřská, která symbolizuje přátelství.

Ta už může být růžová, což je barva radosti. Čtvrtá svíčka by měla být podle katolíků zase

fialová. Jmenuje se Andělská, nebo také Svíce za lásku.“

Na Štědrý den přidejte bílou svíci naděje

Jak protestanti, tak katolíci uznávají bílou barvu. Tuto barvu můžete využít pro svíci číslo pět, 

která se nedává přímo na věnec, ale vkládá se do jeho středu. Právě na Štědrý den by už 

adventní věnec neměl stát na stole, ale dává se stranou.

Do středu věnce položte talířek a na něj postavte velkou bílou svíci. Ta symbolizuje bílé světlo, 

které prorazilo tmu. Přichází světlo, slunce, už se máme zase na co těšit.

Kam 

vyrazit

Destinační management PRO Šumavsko, z. s.

Neumannova 161. 383 01 Prachatice

Email  info@prosumavsko.cz

Více informací naleznete na 

www.sumavsko.cz. Akce průběžně 

doplňujeme, a tak se neváhejte kdykoliv 

podívat na naše webové stránky.

ŠUMAVSKO JE MOŽNÉ POPSAT JAKO TURISTICKOU OBLAST S KRÁSNOU PŘÍRODNÍ 
I ZEMĚDĚLSKOU KRAJINOU. NAJDETE TU JAK ZVLNĚNÉ KOPCE A HORSKÉ HŘBETY, 
TAK KRAJINU PROTKANOU ŘEKAMI, VOŇAVÝMI KVETOUCÍMI LOUKAMI A OBDĚLANÝMI POLI, MEZI NIMIŽ 
JSOU ROZTROUŠENÉ VESNIČKY A NOSTALGICKÁ MĚSTEČKA NABITÁ POZNÁNÍM, ZÁŽITKY A RELAXACÍ.

http://www.sumavsko.cz/

